
 

 

   

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 23. 4. 2018 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupená: MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast investic a veřejných zakázek   

IČO:    708 91 095 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Dálnice D3 „Středočeská část“ Praha – Nová Hospoda, rozšíření vodárenské 
soustavy v koridoru dálnice D3, DÚR“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu zadávací 

dokumentace, kterou upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané 

dle zákona.  

 

 

Dotaz č. 1: 

Ad) Zadávací dokumentace - čI. 12. Posouzení a hodnoceni nabídky: 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost 

nabídky, která sestává ze tří dílčích hodnotících kritérií - Nabídková cena s váhou 70%, Počet zakázek 

realizovaných pro veřejnou správu s váhou 15% a Počet kvalifikovaných osob s váhou 15%. 

Rádi bychom požádali o bližší specifikaci dílčích hodnotících kritérií Počet zakázek realizovaných pro 

veřejnou správu a Počet kvalifikovaných osob. 

Počet zakázek realizovaných pro veřejnou správu 

Jakého charakteru mají být tyto zakázky? Má se jednat o charakter zakázek obdobných jedné nebo 

jakékoliv ze zakázek uvedených v seznamu významných služeb dle čI. 9.4 Technické kvalifikační 

předpoklady doložených dodavatelem nad rámec této kvalifikace? Tyto kvalifikace však neobsahují 

požadavek, že byly realizovány pro veřejnou správu. Nebo se jedná o jiný charakter zakázek? Jaký a 

za jaké období? Jakým způsobem mají být tyto zakázky doloženy? Je obvyklé, že zadavatelé v 

případě vyhlášení obdobného hodnotícího kritéria určí maximální počet zakázek, které se promítnou 

do hodnocení v rámci tohoto kritéria. Hodlá zadavatel při této veřejné zakázce postupovat obdobně? 

Počet kvalifikovaných osob 

Obdobně jako u předchozího hodnotícího kritéria žádáme i zde o upřesnění. Má se jednat o osoby, 

které svou kvalifikací odpovídají Seznamu techniků nebo technických útvarů dle čI. 9.4 Technické 

kvalifikační předpoklady doloženému dodavatelem nad rámec této kvalifikace? Nebo se jedná o jinou 

kvalifikaci těchto osob? Jakou? Jakým způsobem má být tato kvalifikace doložena? Jedná se v rámci 

tohoto kvalifikačního kritéria o osoby, které má dodavatel k dispozici (v zaměstnaneckém poměru) pro 

případ potřeby nebo jsou to osoby, které se mají podílet na realizaci této zakázky? Obdobně jako v 

předchozím případě, bude zadavatel stanovovat maximální počet osob, které se promítnou do 

hodnocení v rámci tohoto kritéria? 

 

Odpověď č. 1: 

Ekonomická výhodnost nabídky  



 

 

   

 

Dílčí hodnotící kritéria:       

1. Nabídková cena         

 70% 

2. Počet realizovaných zakázek (zkušenosti dodavatele s realizací zakázek)  

  30% 

Ad 2) Tato zkušenost bude hodnocena podle počtu zakázek zpracování projektové dokumentace 

(DUR, DSP, DVZ nebo DPS) na výstavbu vodárenských staveb přiváděcích řadů, rozvodné sítě a 

vodohospodářských objektů (vodojemy) v posledních 3 letech o investičních nákladech min. 150 mil. 

Kč.  

Zakázky nemohou být zpracovány poddodavatelsky, ale účastník je musel zpracovat vlastními silami. 

Počet realizovaných obdobných zakázek bude pro účely hodnocení zjištěn ze seznamu významných 

obdobných zakázek pro hodnocení, které je povinen účastník zadávacího řízení předložit v rámci 

samostatné části nabídky. V seznamu bude uveden alespoň: 

- název zakázky 

- popis předmětu zakázky, ze kterého bude zřejmé naplnění definice v obdobnosti (viz výše) 

- finanční objem zakázky 

- doba plnění 

- identifikace objednatele, vč. kontaktní osoby a telefonického spojení 

  

max. počet zakázek: 5, v případě většího počtu zakázek než 5 bude hodnoceno jako 5 zakázek 

Hodnocení - nabídková cena: 

Dílčí hodnotící kritérium, u kterého je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky tj. (hodnota 

nejvýhodnější nabídky/hodnota posuzované nabídky) x 100 

Hodnocení – počet realizovaných zakázek: 

Dílčí hodnotící kritérium, u kterého je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky tj. (hodnota 

posuzované nabídky/hodnota nejvýhodnější nabídky) x 100 

 

Celkový počet bodů = Vypočtená bodová hodnota v každém dílčím kritériu se násobí vahou kritéria 

pro každou nabídku. Součet bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 

hodnotu nabídky.  Nejvýhodnější nabídka je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě 

rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu 

s nejvyšší vahou významu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Ad) Smlouva o dílo - ČI. I., odst. Cl Uzavření smluv s vIastníky pozemků: 

Poslední odstavec tohoto článku zní: 



 

 

   

,,Cena zahrnuje přípravné práce, projednání a zajištění potvrzení smluv do stanoveného počtu 

potvrzených smluv s vlastníky dotčených pozemků. Cena těchto prací nad stanovený počet smluv s 

vlastníky dotčených pozemků, pokud je objednatel bude požadovat po zhotoviteli, je stanovena 

dohodou na základě pevných jednotkových cen a podle skutečného počtu smluv potvrzených 

vlastníky pozemků takto:" 

Zadávací dokumentace ani tato smlouva o dílo nestanovuje, jaký je předpokládaný počet smluv. V čI. 

4 Zadávací dokumentace je uveden přibližný počet projednávaných pozemků - celkem 308. Tento 

počet se nemusí krýt s počtem smluv. Na některé pozemky může být potřeba uzavření více smluv a 

naopak některé smlouvy mohou řešit více pozemků. 

V příloze č. 6 slepý položkový rozpočet je v řádku C. 1 uvedeno ,,Zajištění souhlasů – 300 

potvrzených smluv * jednotková cena za smlouvu". Je tedy předpokládaný počet smluv 300? Je 

pevnou jednotkovou cenou podíl - cena za předmět C.1 / 300? 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel upřesňuje: 

Maximální počet smluv – 300 

Pevná jednotková cena: cena za předmět C.1/300 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 6. 2018 v 10:00 hodin.  

Termín pro otevírání obálek 1. 6. 2018 v 10:15 hodin na Krajském úřadu Středočeského kraje, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 3. patro č. dveří 3091. 

 
S pozdravem 

 

Kontaktní osoba pověřená zadavatelem: 

Mgr. Hana Korfová 

tel: +420 257 280 921  

e-mail: korfova@kr-s.cz  

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

mailto:korfova@kr-s.cz

